[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                               Indicação nº 218/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, que, por meio do Departamento responsável, elabore um Projeto de Lei denominando a Rua 2, localizada no loteamento Viccaro, Vila São João, com o nome da Sra. Neuza Radis Viccaro devido aos trabalhos prestados neste Município, conforme Biografia em anexo.

JUSTIFICATIVA:
Neuza Radis Viccaro, filha de Victorio Radis e Thereza Garbuyo, nascida em 18/10/1947, em São Paulo.

Casou-se com Guglielmo Viccaro em 12/12/1963, onde juntos começaram uma família.

Com o passar do tempo, o casal mudou-se para Pariquera-Açu, onde juntos trabalharam em suas terras como agricultores, onde criaram seus filhos.

Sua família cresceu, e juntos cultivaram suas terras até o seu falecimento em 01/06/1976.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de abril de 2021.

MILTON TICACA
Vereador

BIOGRAFIA
Neuza Radis Viccaro, filha de Victorio Radis e Thereza Garbuyo, nascida em 18/10/1947, em São Paulo.

Casou-se com Guglielmo Viccaro em 12/12/1963, onde juntos começaram uma família.

Com o passar do tempo, o casal mudou-se para Pariquera-Açu, onde juntos trabalharam em suas terras como agricultores, onde criaram seus filhos.

Sua família cresceu, e juntos cultivaram suas terras até o seu falecimento em 01/06/1976.

Alguns ainda cultivam suas terras, outros seguiram novos caminhos.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 19 de abril de 2021.

MILTON TICACA
Vereador

“Deus seja louvado”
2 de 2